Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021051000011

11

Nº 86, segunda-feira, 10 de maio de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

SUPERINTENDÊNCIA ESTADUAL N4 MS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2021 SE/MS

Prestação de serviço de manutenção corretiva em sistemas de alarme, com
aplicação de peças, nas unidades dos Correios de Mato Grosso do Sul. Recebimento das
Propostas e obtenção do Edital: http://www.correios.com.br até 01/06/21 às 9h e início da
disputa às 10h.

Informações pelo e-mail: mgclic@correios.com.br e telefone: (31) 3431-0631, no
horário de 8h às 18h.

GIOVANI GRACIANO DOS SANTOS JUNIOR
Gerente de Licitações SE/MG

SUPERINTENDÊNCIA ESTADUAL N4 SE

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 22/2021

O Hospital das Forças Armadas torna público o resultado do julgamento final do Pregão
Eletrônico nº 22/2021, Processo Administrativo 60550.017322/2020-45, cujo o objeto é a
escolha da proposta mais vantajosa para a aquisição de dietas enterais por meio de
registro de preços, por meio de registro de preços, destinado a atender às necessidades de
consumo do Hospital das Forças Armadas - HFA. Empresa: CIRURGICA ALIANCA PRODUTOS
HOSPITALARES LTDA , CNPJ: 08.088.996/0001-40 - Total do Fornecedor: R$ ; 19.970,00;
Empresa: IBEX COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA , CNPJ: 29.511.026/0001-86 - Total do
Fornecedor: R$ 92.700,00; Empresa: INNOVAR COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALA R ES
LTDA ,CNPJ: 32.392.267/0001-68 - Total do Fornecedor: R$ 2.695,00; Empresa: TOPNUTRI &
MED COMERCIO DE MATERIAIS MEDICOS HOSPITALAR ,CNPJ: 34.999.637/0001-55 - Total
do Fornecedor: R$ 147.286,05; Empresa: FRESENIUS KABI BRASIL LTDA. ,CNPJ:
49.324.221/0001-04 FRESENIUS KABI BRASIL LTDA.- Total do Fornecedor: R$188.500,00.?
Demais informações no sítio governamentl www.gov.br/compras/pt-br

RICARDO AUGUSTO RIBEIRO DE SOUZA
Ordenador de despesas substituto HFA

(SIDEC - 07/05/2021) 112408-00001-2021NE800225

SECRETARIA DE PESSOAL, ENSINO, SAÚDE E DESPORTO
DEPARTAMENTO DE ENSINO

EDITAL DE CONCURSO Nº 1/2021

Processo: 60340.000136/2021-23 Objeto: Realização do Concurso MD/MEC de Redação
sobre Defesa Nacional e Educação (CRDNE), como atividade regular anual do MEC e do
MD. O Edital poderá ser retirado com a Comissão Organizadora do Concurso, na Divisão de
Cooperação Acadêmica do MD, de 2ª a 6ª feira, das 9h às 17h ou por meio do e-mail
concursoderedacao@defesa.gov.br; ou no sítio do https://www.gov.br/defesa/pt-
br/assuntos/ensino-e-pesquisa/copy_of_defesa-e-academia/concurso-md-mec-de-redacao-
sobre-defesa-nacional. Contatos (61) 2023-5262/55284.

CELSO BUENO DA FONSECA
Gerente da Divisão de Cooperação

COMANDO DA AERONÁUTICA
GABINETE DO COMANDANTE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2021 - UASG 120001

Nº Processo: 67000010354202095. Objeto: Registro de Preços para aquisição de gêneros
alimentícios de carnes e derivados, conforme condições, quantidades, exigências e
estimativas estabelecidas no Termo de Referência.. Total de Itens Licitados: 52. Edital:
10/05/2021 das 09h00 às 12h00 e das 13h30 às 17h00. Endereço: Esplanada Dos
Ministerios Bloco "m" 9º Andar Sala 912, - BRASÍLIA/DF ou
https://www.gov.br/compras/edital/120001-5-00004-2021. Entrega das Propostas: a partir
de 10/05/2021 às 09h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 20/05/2021
às 14h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

CLAUCO FERNANDO VIEIRA ROSSETTO
Ordenador de Despesas por Delegação do Gabaer

(SIASGnet - 07/05/2021) 120001-00001-2021NE800142

COMANDO DE PREPARO
III COMANDO AÉREO REGIONAL

GRUPAMENTO DE APOIO DO GALEÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 19/2021 - UASG 120645

Nº Processo: 67107000103020216. Objeto: Contratação de empresa especializada, para
prestação de serviços de impressão corporativa (outsourcing de impressão) a fim de
suprir as necessidades de serviços de tecnologia da informação e comunicação do
Grupamento de Apoio do Galeão e unidades apoiadas.. Total de Itens Licitados: 16.
Edital: 10/05/2021 das 08h00 às 12h00 e das 13h00 às 16h00. Endereço: Est Alfredo
Rocha - 495 - Galeão, - Rio de Janeiro/RJ ou
https://www.gov.br/compras/edital/120645-5-00019-2021. Entrega das Propostas: a
partir de 10/05/2021 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas:
20/05/2021 às 09h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

DOUGLAS SOUZA DUARTE
Ordenador de Despesas

(SIASGnet - 07/05/2021) 120645-00001-2021NE000800

COMANDO-GERAL DE APOIO
CENTRO LOGÍSTICO

COMISSÃO AERONÁUTICA BRASILEIRA EM WASHINGTON
EXTRATO DE CONTRATO Nº 1/CABW/2021

ESPÉCIE: Termo de Contrato CONTRATANTE: Comissão Aeronáutica Brasileira em
Washington (CABW) CONTRATADA: MILCLEAN USA LLC. No DO CONTRATO: 001/CABW/2021
ORIGEM: Bidding Process nº 207083/CABW/2020 OBJETO: Contratação de empresa
especializada na prestação de serviço de manutenção predial e de limpeza da sede da
CABW e do seu depósito. VALOR: US$ 129,907.00 (cento e vinte e nove mil, novecentos e
sete dólares americanos). NATUREZA DE DESPESA: 33.90.39. DATA DE ASSINATURA DO
CONTRATO: 05/05/2021 VIGÊNCIA: 05/05/2021 a 04/05/2022 (12 meses).

COMANDO-GERAL DO PESSOAL
DIRETORIA DE ENSINO

ACADEMIA DA FORÇA AÉREA
EXTRATO DE CONTRATO

Contrato. CEDENTE: União Federal - Comando da Aeronáutica - Academia da Força Aérea.
CESSIONÁRIA: ASSOCIAÇÃO NINHO DAS ÁGUIAS, CNPJ: 21.082.277/0001-80. Nº DO
CONTRATO: 015/AFA/2021 - PROCESSO: 67510.005221/2021-28. FUNDAMENTO LEGAL: ICA
87-7/2019 e, no que couber, na Lei nº 8.666/93. OBJETO: Cessão onerosa de uso de bem
imóvel da União, para exploração de atividades de apoio da Associação Ninho das Águias.
Valor do Contrato: R$ 1.176,00. DATA DA ASSINATURA: 15/04/2021. VIGÊNCIA: 15/04/2021
a 15/04/2022.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 91030/2020 - UASG 120060

Nº Processo: 67438007051202055. Objeto: Aquisição de material geral odontológico.. Total
de Itens Licitados: 14. Edital: 10/05/2021 das 08h00 às 12h00 e das 13h00 às 16h00.
Endereço: Estrada de Aguaí, S/nº, Jardim Dos Bandeirantes - Pirassununga/SP ou
https://www.gov.br/compras/edital/120060-5-91030-2020. Entrega das Propostas: a partir
de 10/05/2021 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 24/05/2021
às 09h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

MARCUS MARCIO XAVIER DA SILVA
Ordenador de Despesas

(SIASGnet - 07/05/2021) 120060-00001-2021NE800593

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1008/2021 - UASG 120060

Nº Processo: 67513014259202081. Objeto: Serviços de Engenharia. Total de Itens Licitados:
126. Edital: 10/05/2021 das 08h00 às 12h00 e das 13h00 às 16h00. Endereço: Estrada de
Aguai S/n - (campo Fontenelle), - Pirassununga/SP ou
https://www.gov.br/compras/edital/120060-5-01008-2021. Entrega das Propostas: a partir
de 10/05/2021 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 20/05/2021
às 09h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

MARCUS MARCIO XAVIER DA SILVA
Ordenador de Despesas

(SIASGnet - 07/05/2021) 120060-00001-2021NE800593

ESCOLA DE ESPECIALISTAS
R E T I F I C AÇ ÃO

Subrogada pela UASG: 120635 - GRUPAMENTO DE APOIO DO GUARATINGUETÁ.
Na Inexigibilidade de Licitação Nº 18/2019 publicada no D.O.U de 28/06/2019, Seção 3,
Pág. 15 , Onde se lê: Contratada: RADIMAGE - RADIOTERAPIA E IMAGENOLOGIA LTDA.
Valor: R$ 20.000,00. Leia-se: Contratada: RADIMAGE - RADIOTERAPIA EIMAGEN O LO G I A
LTDA. Valor: R$ 30.000,00.

(SIDEC - 07/05/2021) 120064-00001-2021NE800380

R E T I F I C AÇ ÃO

Subrogada pela UASG: 120635 - GRUPAMENTO DE APOIO DO GUARATINGUETÁ.
Na Inexigibilidade de Licitação Nº 74/2019 publicada no D.O.U de 14/05/2020, Seção 3,
Pág. 10 , Onde se lê: Contratada: EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELEGRAFOS. Valor:
R$ 57.241,99. Leia-se: Contratada: EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELEGR A FO S .
Valor: R$ 114.483,98.

(SIDEC - 07/05/2021) 120064-00001-2021NE800380

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14/2021 - UASG 120064

Nº Processo: 67542003503202032. Objeto: Contratação de empresa para prestação de
Serviço de Locação de equipamento para a realização de exames bioquímicos e
hematológicos com fornecimento de reagentes, para o ES-GW.. Total de Itens Licitados: 2.
Edital: 10/05/2021 das 08h00 às 16h30. Endereço: Av Brig Adhemar Lyrio, S/nr,
Pedregulho, - Guaratinguetá/SP ou https://www.gov.br/compras/edital/120064-5-00014-
2021. Entrega das Propostas: a partir de 10/05/2021 às 08h00 no site
www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 20/05/2021 às 08h30 no site
www.gov.br/compras.

SILVIA VEIGA BRITO
Ordenadora de Despesas

(SIASGnet - 06/05/2021) 120064-00001-2021NE800380

ESCOLA PREPARATÓRIA DE CADETES DO AR
RETIFICAÇÃO DE EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2021 - UASG 120634 - GAP-

BQ

Número do Contrato: 7/2019.
Nº Processo: 67552.002752/2018-77.

Concorrência. SISPP Nº 1/2018. Contratante: COMANDO DA AERONÁUTICA. CNP -
Contratado: 32.378.820/0001-08. Contratada: GS SERVICOS ESPECIAIS LTDA. Objeto:
Prorrogar o prazo de execução em 120 dias corridos do contrato de despesa nº
007/gap-bq/2019 e adicionar ao valor inicialmente contratado, cujo o objeto é
serviços de reformas e adequações da cozinha industrial e ambientes de apoio da
Edificação E-012 - Rancho. Fundamento legal: inc. I, § 1º, do art. 57 e inc. I, "a", c/c
§ 1º do art. 65 ambos da Lei nº 8.666/93. Vigência: 21/11/2019 a 05/09/2020. Valor
Total: R$ 240.141,26. Fonte: 100000000 - 2019NE800934. Data de Assinatura:
21/11/2019.

(COMPRASNET 4.0 - 06/05/2021).

Ministério da Defesa
HOSPITAL DAS FORÇAS ARMADAS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 21000008/2021 SE/SE

Aquisição, com instalação, de Bebedouros Industriais e Purificadores de Água, por meio do
Sistema de Registro de Preços. Recebimento das propostas e obtenção do Edital:
http://www.correios.com.br até 18/05/21 às 08h e início da disputa: 09h. Informações pelo telefone: (51)
32204613 - 32208991 ou e-mail: licitacoes-rs@correios.com.br.

RITA WALERIA SCHMIDT
Coordenadora de Licitações Polo RS - CLIC/RS SE/RS

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
athaianeaspg
Highlight

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-05-10T05:21:00-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial